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[Socialministeren.] 
brikloven, med hensyn til at få dispensation. 
Jeg tror derfor, jeg vil henstille til det ærede 
medlem hr. N. Chr. Christensen, at det bli- 
ver disse retningslinier, vi gennemfører her. 

Det ærede medlem hr. Stæhr Johansen 
nævnte bekendtgørelsen af 1918, som om- 
fatter ikke alene arbejde på dagblade, men 
også reproduktionsarbejde, og spurgte, om 
dette også kommer ind under dispensations- 
bestemmelsen. Ja, når man gennemfører den 
ændring, der her er foreslået, kan man sige, 
at alt arbejde på dagbladene kommer ind 
under dispensationsbestemmelsen, så jeg kan 
altså besvare det ærede medlems spørgsmål 
bekræftende. 

Det ærede medlem fru Ragnhild Ander- 
sen spurgte mig, om det forholder sig sådan, 
at der ikke skal gives dispensation, hvis der 
ikke er enighed mellem arbejdere og arbejds- 
givere. Det er netop en af betingelserne for, 
at der skal og kan gives dispensation, at der 
er enighed mellem arbejdere og arbejds- 
givere. Men det næste spørgsmål, som det 
ærede medlem stillede inig, berøres netop 
af, om der består en sådan enighed, så det 
er lidt vanskeligt for mig at blande mig i 
det. De overenskomster, der sluttes mellem 
arbejdere og arbejdsgivere, blander jeg mig 
i og for sig ikke i ved dette lovforslag, men 
i det øjeblik der er enighed mellem arbej- 
dere og arbejdsgivere, er der mulighed for 
at få en dispensation. 

Jeg takker endnu en gang for den vel- 
villige modtagelse, lovforslaget har fået. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Leonhard Hansen: Da der er udtalt ønske 
derom, skal jeg tillade mig at foreslå, at 
lovforslaget henvises til behandling i det 
udvalg, der er nedsat til behandling af for- 
slag til lov om arbejderbeskyttelse. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage 
i dette møde. 

Medlem af folketinget fru Ragnhild An- 
dersen har meddelt mig, at hun ønsker til 
socialministeren at stille følgende spørgsmål: 

Finder socialministeren det forsvarligt, 
at en arbejder, som oppebærer dagpenge 
i henhold til ulykkesforsikringsloven, og 
som forsøgsvis begynder at arbejde, mi- 
ster retten til dagpenge, når det viser sig, 
at han endnu ikke er rask nok til at 
arbejde? 
Spørgsmålet vil blive optaget på dagsor- 

denen for tingets førstkommende spørgetid. 
i; I 

Folketingsmand J. M. Pedersen har med- 
delt mig, at han ønsker til fiskeriministeren 
at stille følgende spørgsmål: 

Vil ministeren ophæve forbudet i fiske- 
riministeriets bekendtgørelse af 12. marts 
1953 § 1 om hermetisk nedlægning og 
anden konservering samt frysning af dyb- 
vandsrejer, eller vil ministeren subsidiært, 
give dispensation fra forbudet, når va- 
rerne eksporteres? 
Spørgsmålet vil blive optaget på dagsor- 

denen for tingets førstkommende spørgetid. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag - 
den 24. november kl. 14 med følgende dags- 
orden: 

1) Valg af 2 medlemmer til toldrådet. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om midlertidige bestem- 
melser vedrørende påligningen af ind- 
komst- og formueskat til staten. 

3) Anden behandling af: 
Forslag til midlertidig lov for Færøerne 

om pantsætning af fangst. 

4) Første behandling af: 
Forslag til lov om forlængelse af midler- 

tidige ændringer i forbrugsafgiftslove. 

5) Første behandling af: 
Forslag til lov om forskellige forbrugs- 

afgifter. 

6) Første behandling af: 
Forslag til lov om omsætningsafgift af 

forskellige varer. 


